
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА) 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
12 апреля 2013 года    № 283 

 

О проведении городских соревнований  
 по легкоатлетическому пробегу и эстафете «Слава воинам!»,   

посвященных Дню Победы  
 

          В  соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 4 ст. 6 
Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 9 
Федерального  закона  от 04.12.2007  № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», с целью  гражданско-патриотического воспитания, популяризации и дальнейшего 
развития  массового спорта в городе Заозерске, пропаганды здорового образа жизни среди 
населения, привлечения к систематическим занятиям физической культурой  и спортом 
молодёжи и взрослого населения, организации  активного досуга жителей города в выходные 
дни, приобретения начинающими спортсменами соревновательного опыта, преумножения 
спортивных традиций города Заозерска,  на основании  ст. 44 Устава ЗАТО города Заозерска  
 
 постановляю: 

1.  Провести  11 мая  2013 года городские соревнования по легкоатлетическому пробегу и 
эстафете «Слава воинам!», посвященные Дню Победы (далее -   Пробег и Эстафета). 

2. Утвердить  прилагаемое Положение о проведении Пробега и Эстафеты. 
3. Утвердить прилагаемую смету расходов на организацию и проведение Пробега и 

Эстафеты. 
4. Источником покрытия расходов считать  ассигнования раздела  1100/1101.  
5. Назначить ответственной  за организацию и  проведение Пробега и Эстафеты,  

расходование денежных  средств  заведующего сектором  по делам молодежи, культуры и 
спорта Администрации ЗАТО  города  Заозерска   Шарамко О.В. 

6. Муниципальному образовательному учреждению дополнительного    образования детей 
«Детско-юношеская спортивная школа» (Куличик В.М.) обеспечить непосредственное 
проведение Пробега и Эстафеты, сформировать судейскую бригаду из числа тренеров-
преподавателей  ДЮСШ и организовать судейство соревнований по легкоатлетическому 
Пробегу и Эстафете, обеспечить присутствие на данном мероприятии штатного врача ДЮСШ  
на период проведения Пробега и Эстафеты с целью сопровождения спортсменов на дистанции. 

7. Ограничить с целью безопасного проведения Пробега и Эстафеты движение транспорта 
на городской площади и по маршруту дистанции Пробега и Эстафеты  (Пробег: начало 
движения спортсменов с городской площади по ул. Ленинского Комсомола к памятнику АПЛ 
«Комсомолец», далее поворот  за домом №12 и движение по пер. Спортивный  к плавательному 
бассейну, поворот  за домом №13 по ул. Рябинина и движение по ул. Рябинина к дому №25, 
далее поворот на ул. Чумаченко  к магазину «Одежда», поворот  за  домом №2  «Фортуна» и 
движение по ул. Ленинского Комсомола  по направлению к городской площади («финиш»);   



Эстафета: «старт» в районе кафе «Балтика», движение по ул. Ленинского Комсомола к 
городской площади («финиш») 11 мая 2013 года с 14.30 час. и до окончания Пробега и 
Эстафеты. 

8. Отделу министерства внутренних дел Российской Федерации по ЗАТО г. Заозерск 
(Карпушкин В.А.) с целью безопасного проведения  городских соревнований по 
легкоатлетическому Пробегу и Эстафете рекомендовать ограничить движение транспорта 11 
мая  2013 г. с 14.30 час  и до окончания соревнований  на городской площади и по маршруту 
дистанции Пробега и Эстафеты  (Пробег: начало движения спортсменов с городской площади 
по ул. Ленинского Комсомола к памятнику АПЛ «Комсомолец», далее поворот  за домом №12 и 
движение по пер. Спортивный  к плавательному бассейну, поворот  за домом №13 по ул. 
Рябинина и движение по ул. Рябинина к дому №25, далее поворот на ул. Чумаченко  к магазину 
«Одежда», поворот  за  домом №2  «Фортуна» и движение по ул. Ленинского Комсомола  по 
направлению к городской площади («финиш»);   Эстафета: «старт» в районе кафе «Балтика», 
движение по ул. Ленинского Комсомола к городской площади («финиш»). 

9. Муниципальному казенному учреждению «Аварийно-спасательная служба ЗАТО 
г.Заозерска» (Тищенко С.В.) с целью безопасного проведения соревнований, обеспечить 
сопровождение спортсменов на дистанции с 15.00 ч. и до окончания  соревнований  11 мая  
2013 года на городской площади  и улицах города, в соответствии с маршрутом Пробега и 
Эстафеты. 

10. Муниципальному казенному учреждению «Информационный Центр» (Давлетшин Т.Р.) 
организовать размещение на сайте органов местного самоуправления ЗАТО города Заозерска 
утвержденного Положения о проведении Пробега и Эстафеты. 

11. Муниципальному учреждению «Заозерский комитет по телерадиовещанию и печати» 
(Космачев С.Ю.) осветить в средствах массовой информации ход проведения Пробега и 
Эстафеты и его результаты. 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
13.  Настоящее постановление  вступает  в  силу с момента подписания. 

 

 

 

    Глава   администрации                                                                       
    ЗАТО города  Заозерска                                                                               В.Ф. Ротарь 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНИЕ 

проекта постановления Администрации ЗАТО города Заозерска Мурманской области 
от «____»  __________ 2013 г. № ________ 

«О проведении  городских соревнований по легкоатлетическому пробегу и 
эстафете «Слава воинам!», посвященных Дню Победы» 

 
Должность Фамилия, 

инициалы 
Подпись, замечания, дата 

Первый заместитель  
Главы администрации 
 

Е.М. Магомаев 
 

Главный бухгалтер А.А. Шевченко 
 

 

Сектор по ДМ, К и С  
 

О.В. Шарамко 
 

 

Директор ДЮСШ В.М. Куличик 
 

 

Начальник ОМВД В.А. Карпушкин 
 

 

Начальник АСС С.В. Тищенко 
 

 

Юридический отдел 
 

Н.Н.Карпеко 
С.В. Рябцева 

 

Начальник 
организационного отдела В.С. Вабищевич 

 

 
Рассылка постановления: 
Сектор  по ДМ, К и С, 
МКУ «ИЦ» (ОБУ и П),  
МКУ «ИЦ», 
ОВД, 
АСС, 
ДЮСШ, 
ЗКТРП. 
Рассылка положения: 
МКУ «ИЦ», 
ДЮСШ, 
СОШ № 288, 
СОШ № 289 
 
 
Шарамко О.В., 
(81556)3-15-03 



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
ЗАТО города Заозерска 
от           № 

 
СМЕТА РАСХОДОВ 

на проведение городских соревнований по легкоатлетическому пробегу и 
эстафете «Слава воинам!», посвященных Дню Победы 

 
№ 
п/п 

Наименование 
расходов 

Кол-во 
номинаций 

Норма 
расходов

Сумма (руб.) 
(раздел 1100/1101) 

1. 
 
 
 
 

2. 

Приобретение 
наградной продукции: 
1 место личный зачет 
2 место личный зачет 
3 место личный зачет 
1 место эстафета 
2 место эстафета 
3 место эстафета 

 
 

16 
16 
16 
3 
3 
3 

 
 

350.00 
300.00 
250.00 
2200.00 
2000.00 
1800.00 

 
 

5600.00 
4800.00 
4000.00 
6600.00 
6000.00 
5400.00 

 ИТОГО:   32400.00 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заведующий сектором по делам 
молодежи, культуры и спорта            О.В. Шарамко 


